
 
 

 

 

Název projektu: 

OBNOVA VYBRANÝCH OBJEKTŮ V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY HRAD STRAKONICE 

Registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 

 

 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. 030/2020/02-MK 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 
a zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění. 

 
Čl. I.  

SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1 Objednatel 
Muzeum středního Pootaví Strakonice  
Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích oddíl Pr, vložka 435 
IČ:                                     00072150 
Plátce DPH:    ne 
Sídlo:     Zámek 1, 386 01 Strakonice 
Bankovní spojení:             Komerční banka Strakonice 
Číslo účtu:     115-3431200227/0100 
Zastoupené ve věcech smluvních:   PhDr. Ivanou Říhovou, ředitelkou  
Zastoupené ve věcech technických: ………………………… vedoucí OOP MSP Strakonice 
(dále jen objednatel) 
 

a 
 

1.2 Zhotovitel 
Jan Král 
IČ:     73718157 
Plátce DPH:    CZ8606262357 
Sídlo:     Petrovice 14, 340 12 Měčín 
Bankovní spojení:   Air bank 
Číslo účtu:    …………………………   
(dále jen zhotovitel) 
 

Preambule 
 
Zhotovitel prohlašuje, že má minimálně pětiletou praxi v modelářství (ve zhotovování modelů 
reálných objektů v určitém měřítku) a je způsobilý k provedení prací, tvořících předmět této 
smlouvy.  
 

Čl. II.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo dokončení současného modelu hradu (č. 

a/20/00651), spočívající ve zhotovení vybraných celků, dopracování detailů a jejich 
zakomponování do současného modelu hradu a dodání na místo určení, kterým je sídlo 
objednatele.  



 
 

 

 

Název projektu: 

OBNOVA VYBRANÝCH OBJEKTŮ V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY HRAD STRAKONICE 

Registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 

 

 

2 

 

 
 Jednotlivé celky i detaily budou vycházet z badatelských poznatků odborných pracovníků Muzea 

středního Pootaví Strakonice. Do procesu dokončení současného modelu hradu budou zapojeni 
zhotovitel, zástupce objednatele a historička muzea PhDr. Markéta Kohoutová. 

 
2.2. Sjednaný druh a rozsah práce je uveden v cenové nabídce ze dne 31. 3. 2020, která je uložena u 

odpovědného pracovníka objednatele Mgr. Marie Kotlíkové, vedoucí Oddělení odborných 
pracovníků.  

  
2.3. Dílo popsané v této smlouvě bude dále označováno jen jako dílo. 
 
2.4. Zhotovitel prohlašuje, že si důkladně prostudoval podklady sloužící ke specifikaci díla a přebírá na 

sebe riziko spojené se změnou okolností ve smyslu §1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

 
Čl. III.  

MÍSTO DODÁNÍ, DOBA PLNĚNÍ A CENA DÍLA 
 

3.1. Místem dodání je Muzeum středního Pootaví Strakonice, Zámek 1, 386 01 Strakonice. 
 
3.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho převzetí objednatelem. Vznikne-li 

objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je zhotovitel povinen 
tuto škodu objednateli finančně uhradit. 

 
3.3. Termín zahájení provádění díla je okamžik nabytí účinnosti této smlouvy zveřejněním v registru 

smluv Ministerstva vnitra ČR. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo objednateli nejpozději do 30. 4. 
2021. 

 
3.4. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 65.000,-- Kč (slovy: 

šedesátpěttisíckorunčeských) včetně DPH, přičemž: 
 

Dokončení současného modelu hradu Cena bez DPH DPH Cena včetně 
DPH 

Celková cena 53.719,-- Kč 11.281,-- Kč 65.000,-- Kč 

 
3.5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, na základě učiněné cenové nabídky 

zhotovitele, ve výši 65.000,-- Kč včetně DPH. Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a zhotovitel 
garantuje uvedenou cenu po celou dobu realizace.  

 
3.6. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad s náležitostmi dle § 92, písm. a), odst. 2) zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů.  
 
3.7. Daňový doklad vztahující se k určitému období (datum zdanitelného plnění) lze vystavit a doručit 

objednateli nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po tomto období. Pokud nebude 



 
 

 

 

Název projektu: 

OBNOVA VYBRANÝCH OBJEKTŮ V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY HRAD STRAKONICE 

Registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 

 

 

3 

 

objednateli doručen v této lhůtě, hledí se na něj, jako by nebyl vystaven. 
3.8. Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s požadavky objednatele na provedení díla. 
 

Čl. IV.  
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

 
4.1. Faktura bude vystavena na práce zahrnuté do hlavních aktivit projektu, bude označena číslem 

projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 a názvem projektu: Obnova vybraných objektů 
v areálu NKP Hrad Strakonice. Každá faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat 
všechny náležitosti odpovídající daňovému dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Bez kterékoliv náležitosti je faktura neplatná. 
Zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. 

 
4.2. Splatnost každé faktury je dohodnuta do 14 dnů po jejich průkazném doručení objednateli. 
 
4.3. Předmět díla této smlouvy bude realizován bez záloh. 
  

Čl. V.  
PŘEVZETÍ DÍLA, ZÁRUKA ZA DÍLO 

 
5.1. Objednatel se zavazuje řádně dodané dílo od zhotovitele převzít. O předání díla bude vyhotoven 

písemný předávací protokol, který musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Dílo za objednatele převezme ……………………………, vedoucí Oddělení odborných pracovníků. 

 
5.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a úplným dokončením a předáním 

předmětu díla  objednateli v dohodnutém termínu a místě bez vad a nedodělků. 
 
5.3. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v souladu s platnými právními předpisy a zaručuje, že 

dílo bude zhotoveno v souladu s platnými právními předpisy a požadavky objednatele. 
 
5.4. Záruční doba se sjednává na 36 měsíců a začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu. 

Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí 
být řádně doloženy a musí mít písemnou formu. 

 
5.5. Oprávněné reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu a 

bezplatně nejpozději do 14 dnů od doručení písemné reklamace zhotoviteli, nedohodnou-li se 
smluvní strany písemně jinak. 

 
Čl. VI.  

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

6.1. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je financováno z veřejných prostředků. 
 
 



 
 

 

 

Název projektu: 

OBNOVA VYBRANÝCH OBJEKTŮ V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY HRAD STRAKONICE 

Registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 

 

 

4 

 

6.2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu číslo 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547, včetně účetních dokladů, minimálně do konce roku 2028. 
Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji příjemce použít. Každá 
faktura musí být označena číslem projektu. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

 
Čl. VII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

7.1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a 
předpisů souvisejících. 

 
7.2. Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním 

formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Takový dodatek může vyhotovit každá ze smluvních stran. 

  
7.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 4. 2021. 
 
7.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra České republiky. 
 
7.5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 

jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na 
vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. 

 
7.6. Muzeum středního Pootaví Strakonice zpracovává osobní údaje uvedené v této smlouvě na 

základě splnění právní povinnosti v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679. Výše uvedené osobní údaje budou zpracovávány po zákonem stanovenou lhůtu. 

 
7.7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel 

obdrží dvě vyhotovení, zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Název projektu: 

OBNOVA VYBRANÝCH OBJEKTŮ V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY HRAD STRAKONICE 

Registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 

 

 

5 

 

Čl. VIII.  
SMLUVNÍ DOLOŽKA 

 
8.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
8.2 Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
Ve Strakonicích dne 30. 4. 2020                   Ve Strakonicích dne 30. 4. 2020                                                           
 
 
 
……………………………………..………                   ………..…………………………………………… 
 
 PhDr. Ivana Říhová, ředitelka                                Jan Král 
                objednatel                         zhotovitel                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha – Předávací protokol (str. 6 – 7) 



 
 

 

 

Název projektu: 

OBNOVA VYBRANÝCH OBJEKTŮ V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY HRAD STRAKONICE 

Registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 

 

 

6 

 

Předávací protokol ke smlouvě o dílo 
 
Muzeum středního Pootaví Strakonice  
IČ: 00072150 
Sídlo: Zámek 1, 386 01 Strakonice 
Osoba oprávněná k podpisu protokolu: Mgr. Marie Kotlíková, vedoucí OOP MSP Strakonice 
 
dále též „objednatel“ 
 
a 
 
Jan Král 
IČ: 73718157 
Sídlo: Petrovice 14, 340 12 Měčín 
 
dále též „zhotovitel“ 
 
uzavřeli dne 30. 4. 2020 smlouvu o dílo ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Její nedílnou součástí je tento předávací protokol. 
 
Název a popis díla: 
dokončení současného modelu hradu (č. a/20/00651), spočívající ve zhotovení vybraných celků, 
dopracování detailů a jejich zakomponování do současného modelu hradu a dodání na místo určení, 
kterým je sídlo objednatele v rozsahu uvedeném v cenové nabídce ze dne 31. 3. 2020, která je 
uložena u odpovědného pracovníka objednatel …………………, vedoucí Oddělení odborných pracovníků. 
 
Předmět byl předán zhotoviteli dne 30. 4. 2020  
 
 
…………………………………. 
 
Za objednatele předala 
PhDr. Ivana Říhová, ředitelka 
 

 
………………………………… 
 
Za zhotovitele převzal 
Jan Král 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předmět byl vrácen objednateli dne …………………….. 2021 



 
 

 

 

Název projektu: 

OBNOVA VYBRANÝCH OBJEKTŮ V AREÁLU NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY HRAD STRAKONICE 

Registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 

 

 

7 

 

 
Při vrácení věcí: bylo dílo převzato, neboť odpovídá požadavkům ze smlouvy 
 
     
 

nedošlo k převzetí díla, neboť dílo obsahuje vady, nedodělky, nebo 
nemá požadované vlastnosti a kvalitu dle smlouvy (dále též „vady“) 

 
 
Popis zjištěných vad 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………… 
 
 
…………………………………………    ……………………………………… 
 
Za objednatele převzala     Za zhotovitele předal 
PhDr. Ivana Říhová, ředitelka    Jan Král 


